
Ve službě Panně Marii 

NOVÉNA PŘED MARIÁNSKOU KONFERENCÍ FATIMSKÉHO APOŠTOLÁTU V ČR 

Koclířov 2024 

„Maria se vydala na cestu a spěchala.“ (Lk 1,39). I my jsme na cestě s Pannou Marií. Provázeni 

radostmi i bolestmi putujeme a směřujeme do nebeského království. I Fatimský apoštolát v ČR 

prošel během již téměř 35 let své působnosti kus cesty a jeho součástí jsou tisíce a tisíce lidských 

příběhů, radostných chvil ze setkání s Bohem a Pannou Marií, ale i těžkostí v podobě 

přinesených obětí na smír proti urážkám, rouháním a lhostejnostem vůči Neposkvrněnému 

Srdci Panny Marie. Prožijme tuto devítidenní novénu s Pannou Marií jako přípravu na 

Mariánskou konferenci v Koclířově, která vyvrcholí na 1. mariánskou sobotu 5. 10. 2024 a jako 

duchovní posilu do naší další společné služby v díle 

Panny Marie.  

 

1. den - Objev Marii ve svém srdci 

Každý z nás může uvnitř svého srdce zavzpomínat na 

okamžik, kdy se ho Maria dotkla. Kdy ho zavolala, aby 

se stal jejím služebníkem, který bude přinášet Radostnou 

Zvěst Evangelia skrze Její Neposkvrněné srdce tomuto 

světu. Ať už to bylo před dávnými roky či včera, Ona – 

její Neposkvrněné Srdce je tím nejkrásnějším útočištěm 

a cestou, která tě vede a přivede k Bohu.  

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 

2. den - Své osobní „Fiat“ 

Maria řekla: „Hle, jsem služebnice Páně, ať se mi stane podle tvého slova.“ (Lk 1,38) I Ty jsi 

vyslovil(a) své Fiat. Fiat, které se naplňuje každým dnem tvého života. Fiat, které se stává 

Tělem a přebývá mezi námi. On pravý Bůh a pravý člověk se k nám sklání. Jaký to poklad a 

jaký to dar. Kéž Ti tvé každodenní zasvěcení se Panně Marii vždy připomene, že i ty jsi jejím 

milovaným synem/dcerou se kterým/kterou chce kralovat v nebi.  

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 

3. den - Vytrvej 

Cesta Panny Marie do Ein Karem byla jistě nebezpečná. Křížová cesta Pána Ježíše pak ještě 

bolestnější. Co ty a tvá cesta? Zdá se, že už jsi tak vysílen, že nejde dále pokračovat nebo 

dokonce ztratila tvá cesta smysl? Zkus jít ještě pár dnů dále a pak se zpětně ohlédni, co se jen 

za těch pár dnů událo a kolik požehnání těchto pár dnů přineslo. A pokud přesto nechceš 

vykročit, třeba se jen na okamžik zastav a počkej do druhé dne. Ale ráno vstaň, protože spása 

je nám blíž, noc pominula, nový den je tu a v něm zazáří ti Kristus.  

STOROČÍ 
Zjevení Panny Marie v Pontevedra 

1925-2025 



Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 

 

 

4. den - Radost jako dar z přinášení obětí 

„Být silný, znamená udělat někomu radost, i když máme bolest v srdci.“ Tato slova se mohou 

zdát bláznovstvím, ale mohou být nástrojem kdy se nám bolest promění v radost. A jistě jsou 

zárukou toho, že neupadneme do malomyslnosti, skepse a depresí z dané životní situace. 

Cožpak takto nežila i Panna Maria? „Tvou duši pronikne meč“ řekl Panně Marii stařec Simeon 

a přesto žila Maria každým dnem naplno a chválila Boha, protože On sám určoval směr jejího 

života.  

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 

5. den - On sám stačí 

On Tě miluje, On Tě povzbudí, On tě uzdraví, On tě chrání, On tě potěší, On tě neopustí, On ti 

pomůže, On Tě najde, On tě slyší, On Tě volá, On za tebe umíral, On pro tebe vstal. Panna 

Maria ví, že On sám stačí, že se ti dá poznat ve tvém kříži, protože v lásce je vítězství. Ona 

jediná věděla, že bez ukřižování by nemohlo nastat vzkříšení. Přijmi s Marií svůj kříž a proměň 

ho ve skutek lásky.  

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 

6. den - Když dochází síly 

Můžeš říci, že už nemáš sil, ale Ona je tvou silou. Třeba také ty máš pochybnosti, že ve své 

nemoci, vzdálenosti či čemkoliv, co vidíš ve svém srdci jako překážku, nemůžeš udělat nic. Ale 

právě tehdy můžeš udělat nejvíce, přinést svou oběť za obrácení hříšníků, za Svatého otce, za 

hříchy proti jejímu Neposkvrněnému Srdci, tak jako to dělali fatimští pasáčci. V tomto případě 

trny z Mariina Srdce odpadávají tak rychle, jako je tam nevděční lidé zabodli. Až ji potkáš tváří 

v tvář, čeká tě odměna, jaká se nemůže ukrýt ani za všechna potěšení tohoto světa.  

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 

7. den - Královna růžence  

Královna posvátného růžence nám dává skrze dar Fatimy svatý růženec jako mocnou zbraň 

v boji se zlým. Ačkoliv je to přímo přání Panny Marie: „Modlete se růženec každý den, abyste 

vyprosili světu mír“ (Fatima 13.7.1917), někdy s přijetím této modlitby máme problém. Prosme 

právě Matku Boží, Pannu Marii, aby nám dala poznat význam a důležitost této modlitby i 

v našem vlastním srdci. Je to modlitba, která mění svět, začni ho měnit s Ní.  

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 



8. den - Maria a svatost 

Sv. Jan Pavel II., svaté fatimské děti František a Hyacinta, sv. Matka Tereza, sv. otec Pio, sv. 

Maxmilián Kolbe, bl. Carlo Acutis a mnozí další šli cestou Mariiny svatosti. Panna Maria jim 

byla vzorem veškeré útěchy, radosti a naděje. Možná si říkáš, že nemáš takováto obdarování, 

jako tito světci, ale právě tebe Bůh stvořil s charismatem, které máš jedině ty. Nikdo ho nemá 

stejné, nikdo tě nemůže nahradit. Svatost ti nemá být něčím vzdáleným, ale je to Boží vůle 

právě pro TEBE. Kéž se tvůj život na přímluvu Panny Marie mění ve svatost každodenního 

života.  

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 

9. den - Maria a TY 

Panna Maria, je ta překrásná paní, kterou každý z nás smí nazývat svojí MAMINKOU. „Svěřil 

nám ji Spasitel na kříži, abychom ji jako děti ve víře přijali, jako matku každého z nás“ (Jan 

Pavel II.). Ona je tu stále, a právě za TEBE se u svého syna z velké lásky přimlouvá. Každého 

z nás možná někdy napadne, že si nezasloužím její lásku a přímluvu, že jsem hříšný člověk, ale 

stejně jako každá maminka miluje své dítě, tak stejně, nebo dokonce více, miluje ona nás. Vždyť 

ona je naše Spoluvykupitelka, která nás dennodenně bere pod svůj mateřský plášť. Nebojme se 

k ní utíkat, ať jde o cokoliv. Všechny naše radosti, bolesti, starosti, ty chvíle, které jsou pro nás 

lehké, ale i těžké, ty všechny můžeme odevzdat jí a ONA to vše dokáže proměnit v něco 

krásného. Hlavně nezapomeňme, že ONA spolu s NÍM jsou tu pro nás stále, a tak se jen chyťme 

jejích rukou, které jsou neustále vztažené k nám a čekají…   

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 

 

Novénu sestavil Václav Kašík 

ČM Fatima Koclířov LP 2024 

 

 

 

Českomoravská Fatima Koclířov 

www.cm-fatima.cz 

tel. 00420 731 646 800 

email: recepce@cm-fatima.cz  

http://www.cm-fatima.cz/
mailto:recepce@cm-fatima.cz

